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Allmänt 
Årets FRP-mästerskap kommer att äga rum 22-24 august i Gävle. 
      

 
 
 
Årets arrangörer är Mats och Johan. 
 
Följande aktörer är uttagna och har tackat Ja: 
Mats Hallefors, Peder Bergsten, Johan Stålnacke, Fred Andersson, Tomas Fallgren, Staffan Ottander, 
Bo Wikström, Ola Sundström. 
 
Detta är den 33:e turneringen sedan vi officiellt startade denna företeelse vi kallar FRP. 
 
För att onödiga dispyter inte ska uppstå under spelet så vill vi påminna om att kolla 
igenom reglerna innan avresa, vilket borde vara en självklarhet för oss rutinerade 
FRP’are. Se vår hemsida, där alltid den senaste revisionen av regelboken finns. 
 
Följande sidor ger förhoppningsvis all information som ni kan behöva inför 
mästerskapet. 
 
Frågor, funderingar, burop eller applåder?  
Ring, Mats 070-3377269, Johan 070-2999757 
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Resa och samling 
Resan till spelplatsen ansvarar varje aktör för själv. Tänk på att resa ekonomiskt och 
att ansluta till samlingen i utsatt tid!  
 
Samling kl 16.00 på Järnvägskrogen inne på Gävle Centralstation. 
 

 

 
 
Välkommen till Gävle Centralstation! 
 
Den första stationsbyggnaden stod klar år 1877 och ritades av arkitekt Mårten Albert 
Spiering. Gävle Centralstation har sedan dess byggts om två gånger. Första gången 
1900-1901 av arkitekt Sigge Cronstedt .Den andra gången var mellan åren 2000-2004 
då en större ombyggnad av Hamntorget, Centralplan och Centralstationen gjordes. 
 
Ombyggnaden skedde i samarbete mellan bland andra Gävle kommun och ägaren 
Jernhusen. 
 
Ombyggnaden leddes av kommunens arkitekt Bengt Anefall. Bland annat togs alla 
övergångar i plan bort och det fjärde genomgående spåret, tidigare godsspår, försågs 
med perrong. Sedan dess har Gävle Centralstation fyra genomgående spår, alla med 
perrong. 
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Boende 
Vi kommer att bo på Hotel Aveny, mitt i centrala Gävle. För ni som kommer med bil 
eller motorcykel har hotellet egen parkering som vi kan utnyttja gratis! 
 
 

 
 

        
 
Fyra dubbelrum är bokade. Se vidare http://hotelaveny.eu 
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Mästerskap 
Tävlingsdagen lördag 23/8 kommer vi att hålla till i den centralt belägna 
Boulognerskogen. 
 

 
 
Boulognerskogen består till största delen av en gles skog med mestadels tall, belägen på en 
udde som bildas av Gavleån som här gör en skarp krök. Här finns också ett kafé med en 
utomhusscen, en dansbana,en lekpark, en minigolfbana samt uthyrning av trampbåtar. 
 
Det har funnits planer på att anlägga en badplats med sandstrand nere vid ån, något som fallit 
på att vattenkvaliteten varit för dålig. På platsen för den tänkta badstranden finns nu istället en 
beachvolleyplan. 
 
Boulognerskogens geografiska belägenhet har varit orsak till mycket förvirring genom åren; 
den avgränsas i söder av Gavleån, i väster av Gamla kyrkogården, i norr av Västra vägen och 
dess östra gräns är en tänkt linje mellan Strömdalens kraftverk och Brändströmsplan. Öster om 
denna linje ligger parken Stadsträdgården. I vardagligt tal får dock Boulognerskogen beteckna 
hela parkområdet, från Kvarnbron i öster till Gavleån i väster. 
 
En annan källa till förvirring är namnet. Många Gävlebor stavar det "Boulonge" istället för det 
korrekta "Boulogne". 
 
Boulognerskogen kom till år 1865, då staden förvärvade den s.k. Kroknäs hage som ditintills 
hade ägts av kyrkan. Parken fick namn efter Bois de Boulogne som anlagts i Paris något 
decennium tidigare och blev snabbt ett populärt utflyktsmål för Gävleborna som tog 
spårvagnen till ändstationen i Stadsträdgården. Flera kaféer anlades - när de var som flest 
fanns fem - och musikevenemang var vanliga under sommarhalvåret. Lek och idrott som 
krocket, velocipedåkning, och bandy förekom också; den första svenska mästerskapsfinalen i 
bandy spelades här 1907. 
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Historia 
Gävle nämns för första gången som stad 1413 men dess äldsta kända stadsprivilegier är från 
år 1446. Staden fungerade som utskeppningshamn för norra Bergslagen och Gävlefiskarna 
hade tidvis kungligt monopol på fiske längs en stor del av Norrlands kust. Gävle var tidigt 
stapelstad och konkurrerade till och med med Stockholm, men det så kallade bottniska 
handelstvånget 1636, framtvingat efter klagomål från huvudstadens borgerskap, hämmade 
stadens handel då utrikes sjöfart inte tilläts. 1673 återfick staden sina rättigheter som 
stapelstad, men Karl XII:s krig hindrade då dess uppblomstring på nytt. 
Under det stora nordiska kriget undgick staden det öde som drabbade de flesta av Norrlands 
kuststäder, nämligen att skövlas och brännas av ryssarna. Det ryska anfallet mot Gävle 1719 
slogs tillbaka av svensk militär. På 1700-talet repade sig handeln och sjöfarten och särskilt från 
slutet av seklet hade staden en mycket positiv ekonomisk utveckling. År 1792 höll Gustav III 
sin sista riksdag här i en tillfällig byggnad vid Gävle slott. Den positiva trenden fortsatte med 
korta avbrott de följande hundra åren, då särskilt sjöfarten och varvsindustrin var betydande 
och flera andra stora industrier anlades, men i början av 1900-talet hade denna utveckling i det 
närmaste upphört. 
 
Staden har drabbats av ett flertal stadsbränder bland annat 1603, 1645 och 1776. År 1669 
brann nästan hela staden ned.[4] och den senaste branden 1869 lade större delen av staden 
norr om Gavleån i aska. 
Gävle slott anlades av Johan III 1583 med torn och spiror men efter branden 1727, då slottet 
totalförstördes, återuppfördes det i enklare stil. 
 
År 1642 blev Gävle residensstad i det dåtida Västernorrlands län, från 1776 i Gävleborgs län. 
Gävle var tidigare en garnisonsstad. 1717–1863 fanns ett mindre artilleridetachement i staden 
förlagt till Fredriksskans i stadens hamninlopp. Efter Finska kriget 1808–1809 var före detta 
Finska artilleriregementet förlagt till staden intill 1811. Hälsinge regemente (I 14) flyttade från 
sin övningshed, Mohed, 1909 in i nya kaserner på Kungsbäck. Grundutbildningen av 
värnpliktiga upphörde 1994. I dag (2009) utgörs garnisonen av hemvärnsgruppen 
Gävleborgsgruppen. Kasernbyggnaderna på Kungsbäck är idag campus för Högskolan i Gävle. 
 
Under slutet av 1800-talet blev Gävle en betydande industristad. De främsta näringarna var 
pappersmasseinsdustri, representerad av Korsnäs sågverks AB:s fabrik i Bomhus, som drev 
sågverk, hyvleri och brädgårdsanläggning, textilindustri med Gävle manufaktur AB i Strömsbro 
och Gävle ångväveri AB, mekanisk verkstadsindustri med tillverkning av spisar, kaminer och 
gjutgods vid AB Gavleverken och AB Skoglund & Olson samt tillverkning av lantbruksmaskiner 
och redskap vid AB Gloriaverken, varvsindustri med Gävle varvs- och verkstads nya AB och 
kemisk-teknisk industri med AB Flora, Elfströms tvålfabrik, F. Ahlgrens tekniska fabrik samt 
konfektyrtillverkaren Pix AB.[4]. I början av 1900-talet lades grunden för Gefle Porslinsfabrik, 
på den plats där Gefle Kakelfabrik tidigare bedrivit verksamhet. 
 
Gävle stad ombildades vid kommunreformen 1862 till en stadskommun där själva bebyggelsen 
bara tog upp en del av stadskommunens yta. Stadskommunen utökades 1969 för att 1971 
uppgå i Gävle kommun där Gävle sedan dess centralort. 
 

 


